
Übersaxen  Übersaxen , am 16.03.2025 
Gemeindewahlbehörde 
 

    

 

VERÖFFENTLICHUNG 

des Ergebnisses der Gemeindevertretungs- und Bürgermeisterwahl  
am 16. März 2025 in der Gemeinde Übersaxen 

 

Gemäß § 49 Abs. 5 des Gemeindewahlgesetzes, LGBl. Nr. 30/1999 i.d.g.F., werden die Ergebnisse 
der am 16. März 2025 stattgefundenen Gemeindevertretungs- und Bürgermeisterwahl veröffent-
licht: 

 
WAHL IN DIE GEMEINDEVERTRETUNG 

 

 Sprengel 1 Sprengel 2 Sprengel … GESAMT 

a) Zahl der gültigen und ungültigen Stimmen 357   357 

b) Zahl der ungültigen Stimmen 1   1 

c) Zahl der gültigen Stimmen 356   356 
 

 Sprengel 1 Sprengel 2 Sprengel … GESAMT 

Zahl der auf die einzelnen Parteien entfallenden gültigen Stimmen (Parteisummen): 

Dorfliste 356   356 

     
 

 Sprengel 1 Sprengel 2 Sprengel … GESAMT 

Zahl der auf die einzelnen Kandidaten entfallenden Vorzugsstimmen: 

Vogt Manfred, BSc 305   305 
Pfitscher Emil 124   124 
Lins Christian, MSc 112   112 
Fritsch Stefan 112   112 
Lins Heinz 82   82 
Scherrer Konrad 89   89 
Scherrer Daniel 56   56 

Hagen Christian, DI(FH) 71   71 

Breuß Mathias, BSc 49   49 

Fritsch Matthias 84   84 

Caser Tanja 71   71 

Müller Gerhard 81   81 



 -  2  - 

Welte Mathias 30   30 
Dünser Simone, Mst.in 63   63 
Gstöhl Markus 37   37 
Rinderer Kerstin 58   58 
Fessler Patrik 12   12 
Speckle Nadja 26   26 
Breuß Josef 31   31 

 

Zahl der auf die einzelnen Parteien entfallenden Mandate: 

Dorfliste 12 Mandate 

  Mandate 

  Mandate 

  Mandate 

  Mandate 

  Mandate 
 
 

Auf Grund des Ergebnisses der Wahl in die Gemeindevertretung am 16. März 2025 sind gewählt: 

A. von der Partei Dorfliste 

 

I. als Gemeindevertreterinnen und Gemeindevertreter: 

Nr. Familien- und Vorname 
Geburts- 

jahr 
Beruf 

Vorzugs- 
stimmen 

Wahl-
punkte 

1 Vogt Manfred, BSc 1988 Bürgermeister 305 18.304 
2 Pfitscher Emil 1973 Technischer Verkauf 124 11.800 
3 Lins Christian, MSc 1987 Produktmanager 112 11.772 
4 Fritsch Stefan 1984 Berufsschullehrer 112 10.348 
5 Lins Heinz 1972 Selbstständig 82 10.100 
6 Scherrer Konrad 1966 Technischer Angestellter 89 9.968 
7 Scherrer Daniel 1992 Konstrukteur 56 8.200 
8 Hagen Christian, DI(FH) 1976 Kaufmännischer Angestellter 71 7.968 
9 Breuß Mathias, BSc 1983 Projektleiter 49 7.620 
10 Fritsch Matthias 1987 Elektrotechniker 84 7.316 
11 Caser Tanja 1988 Lehrerin 71 7.256 
12 Müller Gerhard 1962 Tischler 81 6.864 
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II. als Ersatzmitglieder: 

Nr. Familien- und Vorname Geburts- 
jahr 

Beruf Vorzugs- 
stimmen 

Wahl-
punkte 

13 Welte Mathias 1980 Selbstständig 30 6.300 
14 Dünser Simone, Mst.in 1985 Produktionsplanerin 63 5.932 
15 Gstöhl Markus 1985 Landwirt 37 4.388 
16 Rinderer Kerstin 1983 Elementarpädagogin 58 4.348 
17 Fessler Patrik 1985 Gastronom 12 3.944 
18 Speckle Nadja 1977 Bilanzbuchhalterin 26 3.680 
19 Breuß Josef 1998 Polizist 31 3.128 
      
      

 

 

 
 
Gemäß § 50 des Gemeindewahlgesetzes kann jede Partei, deren Wahlvorschlag für die Wahlen in 
die Gemeindevertretung veröffentlicht wurde, binnen drei Tagen nach Verlautbarung der Wahler-
gebnisse gegen die ziffernmäßige Ermittlung der Wahlergebnisse bei den Wahlen in die Gemeinde-
vertretung durch ihren zustellungsbevollmächtigten Vertreter Einspruch erheben. Im Einspruch ist 
hinreichend glaubhaft zu machen, warum und inwiefern die ziffernmäßigen Ermittlungen der Ge-
meindewahlbehörde nicht den einschlägigen gesetzlichen Bestimmungen entsprechen. Er ist bei 
der Gemeindewahlbehörde schriftlich einzubringen.  
 
Für die Gemeindewahlbehörde 
Der Gemeindewahlleiter / Die Gemeindewahlleiterin 
 
 
 
Tag des Beginnes der Veröffentlichung im Internet: 16.03.2025 
 
 
Veröffentlichung für mindestens 4 Wochen auf dem Veröffentlichungsportal der Gemeinde 
 


